

# نانو؛ راه میانبر صنعت به دانشگاه

دکتر طهرانچی در بیست و پنجمین اجلاس شورای دانشگاه در واحد نجف آباد تبیین کرد

## تبدیل انتفاضه سنگی به موشکی حاصل جهاد علمی است

دکتر ولایتی در پیامی به اجلاس شورای دانشگاه آزاد تاکید کرد

استمرار جهاد علمی تا دستیابی  
به قله های علم و فناوری

فرهنگستان  
دانشگاه

WWW.FDN.IR | شماره ۳۹۹۹ | یکشنبه ۱۴۰۲



معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد تشریح کرد  
جزئیات تحول نظام اداری دانشگاه آزاد

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد از صدور سومین کارنامه فرهنگی خبر داد  
«کارنما» عملکرد فرهنگی واحدها را هم جهت می کند

دانشجویان روز ملی استکبارستیزی ۱۴۰۲ را چگونه رقم زدند؟

### ۱۳ آبان بهانه همبستگی دوباره با غزه

چمران اهواز را هم باید از جمله برنامه هایی دانست که روز گذشته در دانشگاه های مختلف برگزار شد.

#### تداوم برنامه های مرتبط با ۱۳ آبان طی امروز و فردا

البته بخشی از برنامه ها هم قرار است طی امروز و فردا در دانشگاه ها برگزار شود. برگزاری ویژه برنامه «فصل طوفان است؛ در جهان از هم صدایی ها خبرهایی است» با حضور سعید جلیلی در پردیس مرکزی دانشگاه تهران، نشست بررسی «نفوذ آمریکا در دانشگاه ها بر اساس اسناد لانه جاسوسی» و اقامه نماز ظهر و عصر با حضور دانشجویان، اساتید و کارمندان دانشکده گان کشاورزی و منابع طبیعی این دانشگاه، اکران فیلم «۲۳ نفر» امروز از سوی بسیج دانشجویی واحد آزاد رشت را باید از جمله آنها دانست.

مستقر شده بودند تا سهم خود را در این راهپیمایی ایفا کنند. البته طبق رسم هر ساله با پایان این مراسم، بیانیه شکل های مختلف دانشجویی هم قرائت شد. بیانیه ای که این بار قرعه خواندن آن به نام امیررضا بخشی پور، دبیر اتحادیه دفتر تحکیم افتداد. در بخشی از این بیانیه آمده بود: «خط امام یعنی خط فلسطین، یعنی خط قدس مظلوم! یعنی خط غزه محروم! که امروز شاهد آن هستیم فرزند نامشروع غرب وحشی چگونه به جان آن افتاده و کودکان را می کشد».

#### کلامی با برادران دانشجو در جهان اسلام و جهان عرب

این خطا، خطی است که جوانان ایرانی ۴۰ سال است برگزیدند و حال که با حفظ وحدت کلمه این آرمان ها را در شواخ عربی فریاد می زنند بدانند که امروز بر همه جوانان و آزاد یخواهان واجب است که دولت های خود را وادار نمایند تا با دولت غاصب رژیم صهیونیستی قطع کامل ارتباط کنند و دست ارباب آن یعنی آمریکای جهان خوار را از ممالک اسلامی کوتاه نمایند و او را وادار به توقف این نسل کشی ملت مظلوم فلسطین نمایند و بدانند که در این راه وعده الهی حتمی است چرا که هم او در مصحف شریف خود وعده داد. «البته دیگر تشکل ها مانند اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان، بسیج دانشجویی دانشگاه دامپزشکی تهران هم بیانیه هایی در این ارتباط منتشر کردند».

#### حضور دانشگاه آزادی های در راهپیمایی ۱۳ آبان

دانشجویان واحد های مختلف دانشگاه آزاد مانند علوم و تحقیقات هم با دعوت بسیج دانشجویی با حضور در خیابان طالقانی در این راهپیمایی شرکت کردند. البته در این میان دانشجویان و اساتید دانشگاه آزاد استان اردبیل، واحد زنجان، اهر و... هم با همراهی مردم و دانش آموزان شهر در راهپیمایی این روز شرکت کردند.

#### از اکران مستند «برهنگی کد خدا» تا نمایشگاه کتاب

برنامه فعالان دانشجویی تنها به برگزاری تجمع و حضور در خیابان طالقانی خلاصه نشد. هسته مرکزی بسیج دانشجویی یکی از همان تشکل هایی است که با برگزاری ویژه نامه «انتفاضه هنر روایت زنان فلسطینی؛ الگوی همه زنان و مردان در مبارزه با استکبار جهانی» آن هم در حوزه استکبارستیزی تلاش کرد تا نگاه تازه ای به این روز داشته باشد. برگزاری نمایشگاه عکسی به همین مناسبت در دانشگاه فردوسی مشهد، برپایی تریبون آزاد دانشجویی با موضوع «چرا مرگ بر اسرائیل»، اکران مستند «برهنگی کد خدا» در دانشگاه علوم پزشکی تبریز، هم نشینی صمیمانه با حضور حسین یکتا در خوابگاه صدف دانشگاه

زهرا رضانی  
محرر کارگروه دانشگاه

۱۳ آبان نماد استکبارستیزی در کشور شناخته می شود. روزی که با گذشت ۴۵ سال از آن چرایی شکل گیری اش هنوز در ایران به عنوان یکی از مهم ترین مناسبت های تقویمی به شمار می رود و هر ساله با برگزاری راهپیمایی در شهرهای مختلف یاد تو تن از شهدای این روز را زنده نگه می دارند. راهپیمایی که امسال هم همزمان با تهران، در شهرهای مختلف کشور برگزار شد. ۱۳ آبان امسال اما یک تفاوت اساسی با سال های گذشته داشت و آن هم همزمانی با عملیات طوفان الاقصی در غزه بود. اتفاقی که باعث شد تا شرکت کنندگان در راهپیمایی امسال توجه ویژه ای به این عملیات و آنچه امروز در غزه می گذرد داشته باشند. این همزمانی باعث شده بود تا یک روز قبل از برگزاری راهپیمایی سردار نقدی شعار این روز را «نظم نو جهانی با نسل آرمانی» مطرح کرده تا از این طریق راهپیمایی این روز در کل کشور یک شعار واحد داشته باشد. برنامه ریزی هایی که روز گذشته نمود عینی پیدا کرد. میدان فلسطین شاهد حضوری چند صد هزار نفری از مردم، دانش آموزان و دانشجویانی بود که بار دیگر با حرکت به سمت خیابان طالقانی و تجمع مقابل لانه جاسوسی ضدیت شان را با استکبار جهانی نشان دادند. در میان آنها برخی چهره های سیاسی مانند محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس حضور داشتند. البته این مراسم تنها به پایتخت منتهی نشد و مردم شهرهای اهواز، کهگیلویه و بویراحمد، اراک، تبریز، آذربایجان غربی، شیراز و... هم با برگزاری راهپیمایی ضمن همبستگی خود با مردم فلسطین یاد این روز را زنده نگه داشتند.

#### مقاومت اهل متانت، شجاعت و تدبیر است

هرچند چهره های استانی در شهرهای دیگر حضور داشته و بعضا سخنرانی هم داشتند، اما شاخص ترین چهره روز گذشته را باید رئیس مجلس قلمداد کرد. قالیباف که در جمع اقرار مختلف حاضر شده بود با اشاره به آنچه امروز در غزه می گذرد، گفت: «مقاومت اهل متانت است. مقاومت اهل تدبیر و شجاعت است. مقاومت اهل حساب و کتاب است و صد البته ایمنان و باور مقاومت به «من حیث لایحسب» است. این باور ماست. حساب و کتاب داریم، تخمین داریم، شجاعت داریم، اما ایمدان هم به من حیث لایحسب است. خدا از جایی که در محاسبات ما نیست پیروزی را نصیب مان خواهد کرد».

#### خط امام همان خط فلسطین است

آنچه در مسیر میدان فلسطین تا مقابل لانه جاسوسی خودنمایی می کرد برپایی غرفه های مختلف از سوی تشکل های دانشجویی بود؛ غرفه هایی که همگی در خیابان طالقانی

دکتر ولایتی در پیامی به اجلاس شورای دانشگاه آزاد تاکید کرد

### استمرار جهاد علمی تا دستیابی به قله های علم و فناوری

با وجود انواع تهدیدات، تحریم ها و فشارها به دستاوردهای بزرگی دست یافته و روز به روز در حال پیشرفت و ترقی در همه زمینه ها می باشد. توسعه و آبادانی کشور و خدمت رسانی به همه نقاط و استفاده از همه ظرفیت های سرزمین پهناور ایران اسلامی، تولید انبوه و موثر علم و دفاع قاطع از امنیت مرزها در چهار دهه گذشته، تنها بخشی از این دستاوردها می باشد و آنچه که در طول این دوران تاریخی پرافتخار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به دست آمده، حاصل رهنمود و هدایت های آن پیر مراد، حضرت امام خمینی (ره) و ادامه این راه افتخار آمیز توسط خلف صالح ایشان، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای (مدظله العالی)، فداکاری و ایثار شهدا، جانبازان و ایثارگران، تلاش صاحب نظران و عالمان و مشارکت همه آحاد ملت بزرگ ایران بوده است.

اما حوادثی که در این یک سال در جامعه رخ داد، از یک سو نشانگر توطئه شوم استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و اذنانیش برای ضربه زدن و شکست انقلاب اسلامی و متوقف کردن پیشرفت این کشور الهی بود که به لطف خداوند و تدابیر مقام معظم رهبری و هوشیاری مردم عزیز تمامی این توطئه ها شکست خورد و از سوی دیگر نمایانگر موفقیت سیاست های کلان کشور در قطع وابستگی به غرب و تلاش در جهت استقلال این کشور بزرگ و رشد اعتقادات اسلامی و هویت ملی می باشد که نظام سلطه و طرفداران حقیر آنها، این پیروزی ها و دستاوردها را برنمی تابند و به شیوه های مختلف درصدد جلوگیری از رشد و بالندگی انقلاب اسلامی و تضعیف انسجام فرهنگی و پویایی ملی و احیای عظمت ایران اسلامی می باشند.

بدون تردید موضوعاتی از قبیل استمرار جهاد علمی تا دستیابی به قله های رفیع علم و فناوری، تقویت روحیه و مدیریت جهادی در تمام حوزه های دانشگاه، آینده پژوهی، رصد و پاسخگویی به تحولات محیطی در صحنه داخلی و بین المللی به ویژه در حوزه فناوری های نوین و تاثیر آن بر عملکرد دانشگاه، حاکمیت رویکرد فرهنگی- تربیتی از دوره پیش از دبستان مدارس سما تا عالی ترین مدارج علمی و تحصیلات تکمیلی دانشگاهی با تاکید بر تعالیم انسان ساز مکتب اسلام و اهل بیت علیهم السلام، مدیریت بهینه منابع دانشگاه و تلاش برای کاهش وابستگی اقتصاد دانشگاه به شهریه دانشجویی، کوشش برای گسترش تعاملات بین المللی و جذب دانشجویان غیرایرانی با اولویت جهان اسلام، انتظارات مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی می باشد.

همکاران گرامی، در روزهای اخیر جهان شاهد یکی از خونبارترین حوادث تلخ و شرم آور انسانی می باشد که توسط رژیم کودک کش و غاصب صهیونیستی با حمایت آشکار و پنهان دولت آمریکا و نظام استکبار جهانی در حال وقوع است. دشمنان انسانیت که به هیچ قاعده و قانونی پایبند نیستند با پیشرفته ترین سلاح ها، ددمنشانه ترین حملات و جنایات را علیه مردم مظلوم و مقاوم غزه به خرج داده اند و مدعیان دموکراسی و حقوق بشر نظاره گر این نسل کشی بی رحمانه می باشند. خوشبختانه باورهای مردم خداجوی و روحیه بالای استقامت و ظلم ستیزی آنان نقشه های شوم دشمنان را بر باد می دهد. در پایان مجدداً از خدمات و زحمات صادقانه جناب آقای دکتر طهرانچی و سایر مدیران محترم صمیمانه تشکر می کنم و امیدوارم با استعانت از الطاف الهی، زمینه دستیابی به اهداف متعالی و انسان ساز انقلاب اسلامی بیش از پیش فراهم آید.

دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد در پیامی به بیست و پنجمین اجلاس شورای دانشگاه آزاد بر استمرار جهاد علمی تا دستیابی به قله های رفیع علم و فناوری، تلاش برای کاهش وابستگی به شهریه و گسترش تعاملات بین المللی و جذب دانشجویان غیرایرانی با اولویت جهان اسلام تاکید کرد.

رئیس محترم دانشگاه آزاد اسلامی، جناب آقای دکتر محمد مهدی طهرانچی معاونان و روسای محترم واحدهای استانی سلام علیکم

خداوند متعال را سپاس می گویم که توفیق خدمت رسانی در حوزه دانش و فرهنگ را نصیب ما کرده است و از درگاهش موفقیت فزون تر و صحت عمل را خواستاریم.

همچنین برگزاری شورای دانشگاه آزاد اسلامی در مرکز علم و هنر ایران، استان اصفهان را به فال نیک می گیریم و از سوی اعضای محترم هیات موسس و هیات امنای دانشگاه کمال تشکر خود را تقدیم مردم ولایت مدار و فرهنگ دوست اصفهان و شهر نجف آباد که همواره در مراحل مختلف انقلاب اسلامی پیشاپیش بوده و ضمن حضور پررنگ در صحنه های پیشرفت علمی و اقتصادی کشور پذیرای مجموعه مدیران و معاونان دانشگاه آزاد اسلامی در این شهر هستند می نمایم.

لازم است در آغاز سخن ضمن گرامیداشت یاد شهید بزرگوار حاجی، این سرباز نوجوان وطن که در این بوم پرورش یافت، فاتحه ای را نثار روح پرفروش حضرت امام (ره) و تمامی شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت نمایم.

دانشگاه آزاد اسلامی یکی از دستاوردهای ارزشمند جمهوری اسلامی است که تاسیس و استمرار حیات اثر بخش آن یک خلأ بزرگ کشور را پر کرده است. در گذشته یکی از حسرت ها و آرزوهای جوانان ما داشتن امکان برای تحصیلات عالی بود، اما در حال حاضر به بین وجود دانشگاه آزاد اسلامی در کنار سایر دانشگاه ها و موسسات آموزشی هر جوانی تمایل به ادامه تحصیلات عالی داشته باشد مانعی در پیش روی خود نمی بیند. خداوند را شاکریم که این سیر کمی و کیفی در دانشگاه آزاد اسلامی ادامه دارد. اینجانب به رئیس محترم دانشگاه و همه معاونان، روسا و مدیران دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور برای توفیقاتی که تاکنون به دست آورده اند تبریک می گویم و امیدوارم هربار که برای برگزاری شورای دانشگاه آزاد که هم می آید شاهد پیشرفت های بیشتری باشیم.

دانشگاه در ایران همواره محل بحث و گفت و گو در رابطه با سیاست داخلی و خارجی بوده است و امروز هم جمهوری اسلامی ایران از یک سو به دلیل موقعیت ممتاز ژئوپلیتیک و از سوی دیگر تحت عنایات خاصه مقام معظم رهبری مدظله العالی و حمایت های دولت محترم توانسته گام های موثری را بردارد و پیشرفت این موسسه عظیم کشور و تلاش و جدیت مدیریت محترم دانشگاه آزاد برای اهل نظر کاملاً محسوس و ملموس است.

همکاران عزیز، در سال های اخیر شاهد رشد و شکوفایی دانشگاه آزاد اسلامی در زمینه های علمی و فرهنگی و فناوری می باشیم و این مهم جز با عنایات الهی، مدیریت جهادی و تلاش ریاست محترم دانشگاه، جناب آقای دکتر طهرانچی و همه همکاران سخت کوش و خدوم میسر نبود.

ایران اسلامی امروز در آستانه تحولی بزرگ در منطقه و جهان اسلام قرار دارد و

